

KÖPINGS KOMMUN Stadskansliet	
2021-05-18	
Dnr KS 2021/269	Diarieb



CENTERPARTIET

Till Köpings kommunfullmäktige

Motion angående inventering av ödehus och ödetomter på landsbygden.

På landsbygden i Köping finns det dessvärre ett antal ödehus och tomter som är i olika skick och stadier av förfall. För Centerpartiet är det viktigt att vår landsbygd kan blomstra och att många människor bor och bedriver verksamhet där. Därför är det angeläget att de fastigheter som redan finns är i gott skick, används och bebos.

Ödefastigheterna är en outnyttjad resurs eftersom ingen bor där permanent och tillhörande lokaler och stallar ej nyttjas. Samtidigt som vi vet att det finns ett stort intresse att flytta till landsbygden och leva ett mer naturnära liv är det även en resursvinst i att väcka dessa ofta rejält byggda fastigheter till liv igen då färdig infrastruktur i form av vägar, el och VA oftast finns.

Vårt syfte med denna motion är att stärka landsbygden genom att attrahera invånare och företagare till dessa fastigheter. Många andra kommuner har gjort liknande inventeringar. I Falkenberg t ex har man hittat ca 1300 ödehus och det resulterade i att ett 30-tal hus hittat nya ägare eller hyresgäster.

Motionen syftar dessutom till att det görs en inventering av extremt ovårdade tomter och fastigheter som både förfular vår kommun och som dessutom kan göra en säkerhetsrisk för omgivningen. Detta kan samtidigt ge förvaltningen nya kunskaper och stöd i hur man kan hantera dessa.

Centerpartiet föreslår att kommunfullmäktige besluta att

- Köpings kommun genom att använda fungerande metoder från andra kommuner gör en ödehus- och ödetomtsinventering i hela kommunen.
- ägarna till de tomma fastigheterna kontaktas med målet att hitta nya lösningar för användande
- kommunen sprider information om projektet på ett intresseväckande sätt så att intressenter kan hitta information om möjliga som kanske kan hyras eller är till salu.
- en inventering av extremt ovårdade tomter och fastigheter görs

Kolsva 210517

Bernt Bergsten (C)